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Debata – Zagrożenia i poprawa Bezpieczeństwa szczecińskich seniorów

W dzisiejszych  czasach  pomimo  wzrostu  cywilizacyjnego,  postępu  naukowego  i
rozwoju kultury w dalszym ciągu nie jesteśmy w stanie wyeliminować wielu pojawiających
się  w  naszym  życiu  zagrożeń.  Zdarza  się  również,  iż  ten  cywilizacyjny  rozwój
niejednokrotnie zwiększa występowanie negatywnych zjawisk, na które w znacznej mierze
narażone są osoby starsze, będące w podeszłym wieku i często zamieszkujące samotnie.
Wzrost  zagrożeń  wynika  w  dużej  mierze  ze  zmiany  modelu  życia  rodzinnego.  Coraz
rzadziej spotykamy wspólnie zamieszkujące rodziny wielopokoleniowe. Przywykliśmy do
modelu samodzielnego życia rodzinnego, w którym nasi rodzice, dziadkowie czy wreszcie
dorosłe dzieci zamieszkują osobno. Ten model rodzinnego życia jednakże wymusza na nas
poszukiwanie  sposobów przeciwdziałania  ciągle  pojawiającym się  zagrożeniom z  niego
wynikającym.

Niesłabnące  ostrzeżenia  i  apele  policji  kierowane  do rodzin  osób  starszych  i  ich
samych, przestrzegające przed możliwością stania się ofiarą kradzieży i wyłudzenia wydają
się  w  tym  wypadku  niewystarczające.  Okazuje  się,  że  w  dalszym  ciągu  przestępcy
posługując się, znaną już wszystkim, metodą „na wnuczka” są w stanie zrealizować swoje
cele. A przecież pomysłowość przestępców nie kończy się na tej jednej metodzie. Oszuści
podają  się  również za przedstawicieli  różnych instytucji  takich jak NFZ,  „pracowników
gazowni, wodociągów”, „pomocy społecznej”, „administracja spółdzielni mieszkaniowych”
lub funkcjonariuszy policji. Działając w ten sposób bardzo często wyłudzali pieniądze od
osób  starszych.  Złodzieje  działają  również  w  taki  sposób,  że  nawiązują  kontakt  z
właścicielem mieszkania, który w tym wypadku jest osobą starszą samotnie zamieszkująca,
przedstawiają  mu swoją  ofertę,  i  w ten  sposób wykorzystując  jego nieuwagę,  dokonują
kradzieży pieniędzy, biżuterii  i  pamiątek rodzinnych,  które stanowią wartość materialną.
Zdarza się również,  że przestępcy podając się za urzędników lub prawników podają do
podpisania dokumenty o treści notarialnej, których znaczenia starsza osoba nie rozumnie
przez co może być narażona nawet na stratę swojego mieszkania.  Oszuści wykorzystują
zaufanie i podstępem wyłudzają oszczędności, często będące dorobkiem całego życia.

A często wystarczy jedynie wykazać się ograniczonym zaufaniem. Pamiętając, że ci,
którzy  wchodzą  do  mieszkania  nie  zawsze  mają  dobre  intencje. Dla  własnego
bezpieczeństwa należy ustalić skąd i w jakim celu osoby te do nas przyszły, gdzie mieści się
siedziba przedsiębiorstwa, które reprezentują. Jeśli istnieją jakiekolwiek wątpliwości należy
poprosić  o  pomoc  sąsiada  lub  kogoś  bliskiego.  Na  tablicach  ogłoszeń  w  miejscach
zamieszkania,  na  klatkach  schodowych,  zamieszczane  są  informacje  czy  planowane  są
jakieś przedsięwzięcia, w związku z którymi do naszych drzwi zapukać mogą pracownicy.

Należy także unikać okazyjnych zakupów dokonywanych w pośpiechu,  na  klatce
schodowej, czy od osób przygodnie poznanych.  O każdej próbie nawiązania kontaktu lub
wejścia  do mieszkania proszę informować policję dzwoniąc pod nr telefonu 997 lub 112.

Tego  typu  zjawiska  stanowią  tylko  fragment  z  całej  puli  zagrożeń  na  które  są
narażeni seniorzy. Nie można zapomnieć o przestępczości pospolitej, zdarzeniach losowych
jak i zjawisku przemocy domowej, której ofiarami nierzadko są osoby starsze i schorowane.
Zjawisko przemocy domowej bardzo często dotyka właśnie osoby starsze, które doznają

 



przemocy  ze  strony  swoich  dzieci  lub  wnuków  niejednokrotnie  dopuszczających  się
stosowania przemocy pod wpływem alkoholu. Przemoc ta może być stosowana fizycznie,
psychicznie  oraz  w formie  zaniedbania,  czy  wręcz  zaniechania  opieki  nad  osoba  takiej
opieki wymagającej. 

Komenda Miejska Policji w Szczecinie wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom i w
celu  poszukiwania  sposobów  przeciwdziałania  tym  negatywnym  zjawiskom  organizuje
debatę społeczną poświęconą tej tematyce. Debata społeczna jest formą komunikowania się
ze  społeczeństwem  w  sprawach  dotyczących  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  i
sposobem na szukanie rozwiązaniach, poprzez wypracowanie sposobu współdziałania.  Jej
zamierzeniem jest ukazanie zagrożeń i wskazanie możliwości poprawy bezpieczeństwa dla
szczecińskich  seniorów. Osiągnięcie  tego  celu  możliwe  jest  po  uprzednim  zbadaniu
oczekiwań społecznych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego i
włączenie obywateli w wypracowanie propozycji rozwiązań mających na celu eliminację
zagrożeń,w środowisku lokalnym. Debata ta odbędzie się w dniu 22 października 2014r w
godz.  17:00  –  19:00  w  budynku  Szkoły  Podstawowej  Nr  1  parzy  alei  Piastów  6  w
Szczecinie.  Do udziału w debacie  prócz instytucji  zajmujących się  pracą na rzecz osób
starszych zaproszeni są również ci których ta tematyka dotyczy, jak i rodziny oraz sąsiedzi
naszych seniorów. Rzeczowa dyskusja,  wskazanie problemów jaki i  próba poszukiwania
rozwiązań może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta.
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